АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.07.2013 № 1919

О внесении изменений в постановление администрации
от 30.06.2011 № 1096 «Об утверждении новой редакции
Устава Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 8
 комбинированного вида»

В целях приведения Устава Муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 8 комбинированного вида» в соответствие с
действующим законодательством  Российской Федерации, администрация Сосновоборского
городского округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 8 комбинированного вида», утвержденный
постановлением администрации муниципального образования Сосновоборский городской
округ Ленинградской области от 30.06.2011 № 1096 «Об утверждении новой
редакции Устава Муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад № 8 комбинированного вида» (Приложение).
    2. Заведующему Муниципальным бюджетным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад № 8 комбинированного вида» Лаптевой Н.В. зарегистрировать
изменения в Устав в порядке и сроки, согласно  действующему  законодательству.
     3. Начало действия редакции Устава с изменениями, внесенными настоящим
постановлением - со дня государственной регистрации изменений в Устав, утвержденных
настоящим постановлением.
     4. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации Сосновоборского городского округа.
     5. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее
постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».
   6.    Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
      7. Контроль за исполнением постановления возложить на помощника главы
администрации, врио заместителя главы по социальным вопросам Скавронскую Ю.Ю.

Глава администрации
Сосновоборского городского округа                                                                            В.И.Голиков

Исп. Лаптева Н.В. 4-70-55 БЗ

СОГЛАСОВАНЫ

Председатель  Комитета по управлению
муниципальным имуществом
администрации муниципального
образования  Сосновоборский городской
округ Ленинградской области
__________________ Н.В. Михайлова
«___»__________2013г.

СОГЛАСОВАНЫ

Председатель Комитета образования
администрации муниципального образования
Сосновоборский городской округ
Ленинградской области
_____________________М.Г. Мехоношина
«___»__________2013г.

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением  администрации
Сосновоборского городского округа

от 31.07.2013 № 1919

ПРИНЯТЫ

Общим собранием трудового
коллектива Муниципального
бюджетного дошкольного
образовательного
учреждения  «Детский сад №8
комбинированного вида»»
« 15 » мая  2013 года,
Протокол № 14

ИЗМЕНЕНИЯ в УСТАВ
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад № 8 комбинированного вида», зарегистрированный
Межрайонной ИФНС России №8 по Ленинградской области,
Регистрационный номер 2114725056862 от 19.07.2011 года

1. Раздел 2. Основные цели и задачи, виды деятельности образовательного учреждения:
второй абзац пункта 2.5 дополнить следующим содержанием: «Дополнительные платные
услуги:
- Индивидуальные занятия с логопедом для детей из коррекционных групп (ЗПР);
- Консультация логопеда ».

2. Раздел 2. Основные цели и задачи, виды деятельности образовательного учреждения:
дополнить пунктами следующего содержания:
          « 2.6. Учреждение создает условия для отдыха и оздоровления детей, обеспечения их
занятости в летний период, путем организации оздоровительного лагеря (оздоровительных
групп) с дневным пребыванием детей в возрасте 6-8 лет, попавших в трудную жизненную
ситуацию. Комплектование оздоровительного лагеря (оздоровительных групп), порядок
функционирования, финансовое обеспечение его деятельности определяется Типовым
положением о детском оздоровительном лагере, утвержденном письмом
Минздравсоцразвития России от 14.11.2011 г. № 18-2/10/1-7164 и согласуются с
Учредителем. При этом Учреждение вправе осуществлять данный вид деятельности для
граждан и юридических лиц за плату и на одинаковых при оказании одних и тех же услуг
условиях.
                 2.7. Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, не являющимися
основными видами деятельности для достижения целей, ради которых оно создано,
соответствующие этим целям и не противоречащие законодательству ».

3. Раздел 9. Локальные нормативные акты, регламентирующие деятельность учреждения: в
пункте 9.1 подпункты «Положение по оплате и материальном стимулировании работников за
интенсивность, высокую результативность и качество работы», «Положение о Комиссии по
оплате и материальному стимулированию работников за интенсивность, высокую
результативность и качество работы», - исключить; пункт 9.1 дополнить следующими
подпунктами: «Положение о порядке материального стимулирования работников
Учреждения», « Положение о Комиссии по распределению материального стимулирования
работников Учреждения».

Исп. Лаптева Н.В.
4-70-55; БЗ